



BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA/SERVIÇO:

Reforma e adequação da edificação (anexo fórum) para criação do centro de inclusão e fortalecimento de vínculos dos municípios, através da execução indireta sob o regime de empreitada por preço unitário, com materiais e mão-de-obra da empreiteira.

Nº da Medição

001

EM - 001/2022

CONTRATO PMT N.º 013/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2022
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
Tabela de Referência: SINAPI NÃO DESONERADA (11/2021); SENIRFACE (027.1); ORSE (11/2021)
DATA BASE DO ORÇAMENTO: Janeiro/2022

EMPRESA EXECUTORA: MOURA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ 23.266.688/0001-51
ORDEN DE SERVIÇO - SEGB Nº 002/2022
DATA: 21 DE ABRIL DE 2022
PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (CINCO) MESES
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (OITO) MESES
DATA DO CONTRATO: 08 DE ABRIL DE 2022
BDI NÃO DESONERADO: 20,80%

DATA INÍCIO DA OBRA:	28/04/2022	PRAZO DE EXECUÇÃO:	05 meses	VALOR CONTRATO	Número da medição	% no Contrato	Período da Medição	25/04/2022 à 26/05/2022
FONTE DE RECURSOS		PROPRIOS =		R\$ 652.000,00		100,00%	R\$ 26.344,49	4,04%
TOTAL DA OBRA:		SALDO DA OBRA:		R\$ 652.000,00		100,00%	R\$ -	0,00%
				R\$ 625.655,51		95,959%		

ITENS	CODIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO									
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL				
				NO PERÍODO		ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES		ACUMULADO TOTAL									
1.8			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA														
1.1	COMF. - 1	COMPOSIÇÃO	PLANTIA DOS CUSTOS DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA A OBRA.														
2.8			REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCONCRETO METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M²	365,75	R\$ 2,77	R\$ 994,50	365,75	100,00%	R\$ 994,50	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,04	3,83%	R\$ 732,00
2.1	97847	SINAPI - PE (11/2021)	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCONCRETO METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M²	365,75	R\$ 5,98	R\$ 2.120,46	365,75	100,00%	R\$ 2.120,46	0,00%	0,00	0,00%	0,00	365,75	100,00%	R\$ 2.120,46
2.2	97850	SINAPI - PE (11/2021)	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCONCRETO METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M²	365,75	R\$ 28,88	R\$ 312,30	365,75	100,00%	R\$ 312,30	0,00%	0,00	0,00%	0,00	11,82	100,00%	R\$ 312,30
2.3	97846	SINAPI - PE (11/2021)	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCONCRETO METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M²	365,75	R\$ 7,02	R\$ 2.564,36	365,75	100,00%	R\$ 2.564,36	0,00%	0,00	0,00%	0,00	37,17	100,00%	R\$ 2.564,36
2.4	97844	SINAPI - PE (11/2021)	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCONCRETO METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M²	365,75	R\$ 16,93	R\$ 6.180,30	365,75	100,00%	R\$ 6.180,30	0,00%	0,00	0,00%	0,00	83,48	100,00%	R\$ 6.180,30
2.5	07029	ORSE - SE (11/2021.1)	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCONCRETO METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M²	365,75	R\$ 48,20	R\$ 1.761,90	365,75	100,00%	R\$ 1.761,90	0,00%	0,00	0,00%	0,00	34,39	100,00%	R\$ 1.761,90
2.8	97825	SINAPI - PE (11/2021)	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCONCRETO METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M²	365,75	R\$ 10,79	R\$ 3.954,36	365,75	100,00%	R\$ 3.954,36	0,00%	0,00	0,00%	0,00	329,46	100,00%	R\$ 3.954,36
2.7	97834	SINAPI - PE (11/2021)	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCONCRETO METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M²	365,75	R\$ 23,19	R\$ 2.860,81	365,75	100,00%	R\$ 2.860,81	0,00%	0,00	0,00%	0,00	115,60	100,00%	R\$ 2.860,81
2.8	C1086	SENIRFACE (027.1)	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCONCRETO METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M²	365,75	R\$ 7,76	R\$ 508,78	365,75	100,00%	R\$ 508,78	0,00%	0,00	0,00%	0,00	65,54	100,00%	R\$ 508,78
2.9	100881	SINAPI - PE (11/2021)	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCONCRETO METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M²	365,75	R\$ 87,96	R\$ 7.207,33	365,75	100,00%	R\$ 7.207,33	0,00%	0,00	0,00%	0,00	81,92	100,00%	R\$ 7.207,33
2.10	94499	SINAPI - PE (11/2021)	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCONCRETO METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017.	M²	365,75	R\$ 307,43	R\$ 1.844,57	365,75	100,00%	R\$ 1.844,57	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -
3.0			SERVIÇOS PRELIMINARES														
3.1	COMF. - 2	COMPOSIÇÃO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	M²	6,00	R\$ 65,97	R\$ 395,82	6,00	0,00%	R\$ 395,82	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -
4.0	93398	SINAPI - PE (11/2021)	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	M²	6,00	R\$ 65,97	R\$ 395,82	6,00	0,00%	R\$ 395,82	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -
4.1	93398	SINAPI - PE (11/2021)	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	M²	6,00	R\$ 65,97	R\$ 395,82	6,00	0,00%	R\$ 395,82	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -
4.2	93382	SINAPI - PE (11/2021)	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	M²	30,32	R\$ 30,69	R\$ 930,43	30,32	0,00%	R\$ 930,43	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -
4.3	101618	SINAPI - PE (11/2021)	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	M²	66,69	R\$ 4,98	R\$ 332,03	66,69	0,00%	R\$ 332,03	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -
4.4	98965	SINAPI - PE (11/2021)	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	M²	21,85	R\$ 40,01	R\$ 873,97	21,85	0,00%	R\$ 873,97	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -
4.5	CO330	SENIRFACE (027.1)	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	M²	16,27	R\$ 88,12	R\$ 1.435,88	16,27	0,00%	R\$ 1.435,88	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -
6.0			FUNDAÇÕES														
6.1	96241	SINAPI - PE (11/2021)	FUNDAÇÕES	M³	68,89	R\$ 22,88	R\$ 1.555,70	68,89	0,00%	R\$ 1.555,70	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -
6.2	CO074	SENIRFACE (027.1)	FUNDAÇÕES	M³	123,94	R\$ 102,07	R\$ 12.650,54	123,94	0,00%	R\$ 12.650,54	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -
6.3	96338	SINAPI - PE (11/2021)	FUNDAÇÕES	M³	18,74	R\$ 117,16	R\$ 2.195,43	18,74	0,00%	R\$ 2.195,43	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -
6.4	96338	SINAPI - PE (11/2021)	FUNDAÇÕES	M³	42,85	R\$ 58,31	R\$ 2.498,86	42,85	0,00%	R\$ 2.498,86	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -
6.5	92413	SINAPI - PE (11/2021)	FUNDAÇÕES	M³	29,70	R\$ 13,37	R\$ 397,12	29,70	0,00%	R\$ 397,12	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -

Elder Denis da Silva Moura
CREA: 1619607538 PE

João Vinícius Correia da Silva
Contratante e Engenharia Ambiental
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON DE SOUZA GENGHARRIA EIRELI
Rua Cabrito P. 45 - Box 01
Centro | CEP: 55.540-000 | Palmareis-PE

5.6	92782	SMAP1 - FE (11/2021)	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF. 1/2021/5.	KG	33,70	R\$ 12,87	R\$ 433,77	33,70	100,00%	R\$ 433,77	0,00%	0,00	33,70	100,00%	R\$ 433,77
5.7	92794	SMAP1 - FE (11/2021)	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF. 1/2021/5.	KG	396,30	R\$ 12,00	R\$ 4.277,34	396,30	100,00%	R\$ 4.277,34	0,00%	0,00	396,30	100,00%	R\$ 4.277,34
5.8	92796	SMAP1 - FE (11/2021)	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF. 1/2021/5.	KG	41,90	R\$ 10,29	R\$ 431,39	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
5.9	92992	SMAP1 - FE (11/2021)	ARRAMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE BATERIA DE SOLO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO COM USO DE TELA-CRIB. AF. 09/2021.	KG	31,77	R\$ 15,50	R\$ 492,56	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
5.10	94665	SMAP1 - FE (11/2021)	CONCRETO ECA = 29MPa, TRACO 1:2:2,7 EM MASSA SECA DE CIMENTO ABEA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 09/2021.	M³	11,40	R\$ 35,170	R\$ 406,72	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
5.11	92873	SMAP1 - FE (11/2021)	LANÇAMENTO CONTÍNUO DE BALDES, JORNALAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 1/2021/5.	M²	11,40	R\$ 168,86	R\$ 1.927,50	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
6.0			ESTRUTURA DE VEDAÇÃO VERTICAL (INTERNO E EXTERNO (PAREDES))												
6.1	97504	SMAP1 - FE (11/2021)	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL, DE EXECUÇÃO (ESPESURA NOM) DE PAREDES COM DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF. 09/2014.	M²	313,73	R\$ 29,33	R\$ 18.614,42	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
6.2	92413	SMAP1 - FE (11/2021)	MONTAGEM E RESMONTAGEM DE FORMA DE PLACAS RETANGULARES E ESTRUTURAS DIVERSAS, PEÇONTO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA. UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020.	M²	110,19	R\$ 89,40	R\$ 9.851,19	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
6.3	92444	SMAP1 - FE (11/2021)	ESCOPAMENTO SERRALÇO, FECHAMENTO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA SERRADA, A UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020.	M²	55,51	R\$ 77,14	R\$ 4.281,80	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
6.4	92514	SMAP1 - FE (11/2021)	MONTAGEM E RESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, PEÇONTO SIMPLES, A UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020.	M²	29,64	R\$ 36,38	R\$ 1.077,87	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
6.5	100794	SMAP1 - FE (11/2021)	VERG METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUIÇÕES MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E LANÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2021. P.	KG	993,71	R\$ 20,25	R\$ 20.126,03	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
6.6	92791	SMAP1 - FE (11/2021)	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF. 1/2021/5.	KG	221,00	R\$ 12,43	R\$ 2.747,17	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
6.7	92792	SMAP1 - FE (11/2021)	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF. 1/2021/5.	KG	316,00	R\$ 12,87	R\$ 4.064,88	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
6.8	92794	SMAP1 - FE (11/2021)	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF. 1/2021/5.	KG	1.299,00	R\$ 12,00	R\$ 14.874,08	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
6.9	94665	SMAP1 - FE (11/2021)	CONCRETO ECA = 29MPa, TRACO 1:2:2,7 EM MASSA SECA DE CIMENTO ABEA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 09/2021.	M³	14,08	R\$ 35,170	R\$ 4.952,40	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
6.10	92873	SMAP1 - FE (11/2021)	LANÇAMENTO CONTÍNUO DE BALDES, JORNALAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 1/2021/5.	M²	14,08	R\$ 168,86	R\$ 2.363,38	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
6.11	102235	SMAP1 - FE (11/2021)	DIVISÓRIA FRIA EM VIBRO TEMPERADO 10 MM, SEM ABERTURA AF. 01/2021.	M²	19,46	R\$ 384,78	R\$ 7.490,20	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
7.0			ESQUADRIAS												
7.1	96944	SMAP1 - FE (11/2021)	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMIACA, LATEX OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, TENS INCLUIÇOS: DOBRADOURAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FINO.	UNIDADE	5,00	R\$ 646,75	R\$ 4.243,76	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
7.2	90943	SMAP1 - FE (11/2021)	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMIACA, LATEX OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, TENS INCLUIÇOS: DOBRADOURAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FINO.	UNIDADE	4,00	R\$ 796,33	R\$ 3.185,32	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
7.3	90941	SMAP1 - FE (11/2021)	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMIACA, LATEX OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, TENS INCLUIÇOS: DOBRADOURAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FINO.	UNIDADE	2,00	R\$ 756,50	R\$ 1.513,01	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
7.4	90938	SMAP1 - FE (11/2021)	PORTA CORTA-FOGO 90X210XCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 1/2021/6.	UNIDADE	2,00	R\$ 1.263,08	R\$ 2.526,16	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
7.5	CI972	SEMPRAC-CE (027.1)	PORTA DE VIBRO TEMPERADO 1 FOLHA (0,80X2,10)M E=10mm.	CONJUNTO	2,00	R\$ 1.993,86	R\$ 3.987,72	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
7.6	CI971	SEMPRAC-CE (027.1)	PORTA DE VIBRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1,40X2,10)M E=10mm.	CONJUNTO	2,00	R\$ 3.377,53	R\$ 6.755,05	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
7.7	COMP. - 3	COMPOSIÇÃO	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMIACA, LATEX OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, COM CHAPA METÁLICA H=80CM, BARRA DE APOIO, ALZAR, DOBRADOURAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FINO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PPI.	UNIDADE	4,00	R\$ 1.128,96	R\$ 4.507,85	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -
7.8	94596	SMAP1 - FE (11/2021)	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MANUÁRIAS, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 1/2021/6.	M²	3,00	R\$ 607,50	R\$ 1.781,91	-	0,00%	R\$ -	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$ -

Elder Denis da Silva Moura
CREA: 1619802539 PE

João Victor Corrêa da Silva
Construtora Engenharia Arquitetura
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLETON DE SILVA ENGENHARIA EIRELI
Rua Cordeiro F. de Sá - Box 01
Centro / CEP: 55.540-000 / Palmares-PE

7.10	04263	ORSE - SE (11/2021.1)	VIDRO TEMPERADO 10MM, FUMÊ, TIPO PIVOTANTE, COM FERRAGENS DE COBERTURA.	M²	6,19	R\$	686,65	R\$	5.623,67
8.0			SISTEMAS DE COBERTURA						
8.1	100774	SINAPI - PE (11/2021)	ESTRUTURA TRELÇADA DE COBERTURA, TIPO SHED COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSO PERIS METÁLICOS, CHAVAS METÁLICAS, MAO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020.P.	KG	4.280,22	R\$	14,33	R\$	61.342,83
8.2	94216	SINAPI - PE (11/2021)	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019.	M²	317,06	R\$	226,92	R\$	71.947,94
8.3	C1002	SEINFRA-CE (027.1)	CUMEIEIRA TERMOACÚSTICA.	M	32,10	R\$	56,73	R\$	1.821,11
8.4	94231	SINAPI - PE (11/2021)	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019.	M	89,95	R\$	52,61	R\$	3.980,19
8.5	94229	SINAPI - PE (11/2021)	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019.	M	86,70	R\$	170,78	R\$	16.343,91
8.6	98554	SINAPI - PE (11/2021)	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF 06/2018.	M²	153,12	R\$	40,87	R\$	6.257,29
8.7	04726	ORSE - SE (11/2021.1)	FORRO DE GESSO ACARTONADO, EM PLACAS 1250 X 600MM E PERIS T, ACABAMENTO EM FILME PVC, MARCA MOD-LINE, MODELO LINDO OU SIMILAR, INSTALADO.	M²	306,37	R\$	72,34	R\$	22.090,80
8.8	C4294	SEINFRA-CE (027.1)	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM.	M²	69,83	R\$	51,71	R\$	3.610,70
8.9			REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS						
9.0			INTERNO						
9.1	87894	SINAPI - PE (11/2021)	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENCIA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014.	M²	646,10	R\$	5,34	R\$	3.463,97
9.2	87794	SINAPI - PE (11/2021)	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCIA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF 06/2014.	M²	694,90	R\$	34,42	R\$	23.572,95
9.3	C4443	SEINFRA-CE (027.1)	GERÂNCIA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-SPEI4 - P/ PAREDE.	M²	211,51	R\$	72,25	R\$	15.281,57
9.4	87894	SINAPI - PE (11/2021)	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENCIA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014.	M²	231,47	R\$	5,34	R\$	1.237,16
9.5	87794	SINAPI - PE (11/2021)	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCIA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF 06/2014.	M²	231,47	R\$	34,42	R\$	7.966,75
10.0			SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)						
10.1	95241	SINAPI - PE (11/2021)	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESURA DE 5 CM. AF 07/2016.	M²	355,12	R\$	23,96	R\$	8.510,16
10.2	87620	SINAPI - PE (11/2021)	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA) CONTRA PISO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE ADERDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESURA COM. AF 07/2021.	M²	355,12	R\$	80,88	R\$	28.721,76
10.3	C3001	SEINFRA-CE (027.1)	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-SPEI4 - P/ PISO.	M²	355,12	R\$	9,31	R\$	3.304,71
10.4	C1129	SEINFRA-CE (027.1)	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO).	M	11,30	R\$	87,82	R\$	992,37
10.5	94699	SINAPI - PE (11/2021)	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESURA 2,0 CM. AF 06/2020.	M²	16,71	R\$	172,52	R\$	2.882,87
10.6	C4623	SEINFRA-CE (027.1)	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO.	M²	71,78	R\$	59,42	R\$	4.264,90
10.7	92396	SINAPI - PE (11/2021)	ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL, DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF 12/2015.	M²	705,06	R\$	2,36	R\$	1.607,10
11.0			PAINTURA						
11.1	64465	SINAPI - PE (11/2021)	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014.	M²	231,47	R\$	20,04	R\$	4.636,91
11.2	96135	SINAPI - PE (11/2021)	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 06/2017.	M²	705,06	R\$	13,27	R\$	9.354,01
11.3	64489	SINAPI - PE (11/2021)	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014.	M²	317,06	R\$	37,15	R\$	11.777,90
11.4	100780	SINAPI - PE (11/2021)	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLÔ OU FINGEL, SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERIL), EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF 01/2020.	M²	59,00	R\$	12,06	R\$	999,37
			PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE (02 DEMÃOS). AF 01/2020.						
			PINTURA EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF 07/2021.						

121	89987	SNAP1 - PE (11/2021)	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE AGUA FRIA (GRABAR) COM TUBULAO DE PVC DN 25 MM, INSTALADO EM PAREDE DE AGUA, INCLUIBOS PASSO E CHUBREAMENTO EM ALUMINUM, AF-12/2014.	UNIDADE	16,00	R\$	111,98	R\$	1.791,12	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
122	94498	SNAP1 - PE (11/2021)	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATO, ROSCAVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-08/2021.	UNIDADE	2,00	R\$	143,14	R\$	286,28	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
123	89447	SNAP1 - PE (11/2021)	TUBO PVC SOLDAVEL DN 32MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-12/2014.	M	36,00	R\$	10,15	R\$	365,39	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
124	89446	SNAP1 - PE (11/2021)	TUBO PVC SOLDAVEL DN 25MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-12/2014.	M	48,00	R\$	4,77	R\$	229,18	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
125	89449	SNAP1 - PE (11/2021)	TUBO PVC SOLDAVEL DN 50MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-12/2014.	M	6,00	R\$	16,81	R\$	100,86	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
126	102809	SNAP1 - PE (11/2021)	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-09/2021.	UNIDADE	2,00	R\$	851,40	R\$	1.702,79	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
127	102111	SNAP1 - PE (11/2021)	BOMBA CENTRIFUGA, MONOFASICA, 0,5 CV OU 0,48 HP, HA 8,320 M, O 1,2 A 8,3 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-12/2020.	UNIDADE	1,00	R\$	770,82	R\$	770,82	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
128	102137	SNAP1 - PE (11/2021)	CAIXE DE BOA AUTOMATICA SUPERIOR/INFERIOR 15x25x20 - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-12/2020.	UNIDADE	2,00	R\$	63,71	R\$	127,42	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
130			INSTALACOES SANITARIAS														
131	C1850	SEMPRACE (02/71)	PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUCAO.	PONTO	28,00	R\$	192,52	R\$	5.089,50	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
132	C0845	SEMPRACE (02/71)	CAIXA INSPECÇÃO EM ANEIS D=900mm, PAREDE CONDOMINIO (0,50x0,80)m.	UNIDADE	2,00	R\$	163,48	R\$	326,97	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
133	89482	SNAP1 - PE (11/2021)	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 80 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE AGUA PLUVIAL, AF-12/2014.	UNIDADE	10,00	R\$	29,61	R\$	296,13	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
134	89714	SNAP1 - PE (11/2021)	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO, AF-12/2014.	M	20,00	R\$	50,83	R\$	1.012,70	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
135	89713	SNAP1 - PE (11/2021)	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO, AF-12/2014.	M	20,00	R\$	40,19	R\$	803,77	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
136	89712	SNAP1 - PE (11/2021)	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO, AF-12/2014.	M	65,00	R\$	26,83	R\$	1.730,84	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
137	89710	SNAP1 - PE (11/2021)	PAULO SETA, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO, AF-12/2014.	UNIDADE	2,00	R\$	10,77	R\$	21,53	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
138	C0860	SEMPRACE (02/71)	CAIXA DE GORRURA EM PVC, COM CESTO IRL.	UNIDADE	2,00	R\$	240,79	R\$	481,58	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
140			INSTALACOES DE AGUAS PLUVIAIS														
141	83368	SNAP1 - PE (11/2021)	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF-02/2021.	M²	8,16	R\$	65,57	R\$	538,31	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
142	89580	SNAP1 - PE (11/2021)	TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUITOS VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS, AF-12/2014.	M	32,00	R\$	99,30	R\$	3.177,82	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
143	89512	SNAP1 - PE (11/2021)	TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF-12/2014.	M	10,00	R\$	67,59	R\$	675,82	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
144	89531	SNAP1 - PE (11/2021)	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF-12/2014.	UNIDADE	12,00	R\$	37,98	R\$	454,53	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
145	89895	SNAP1 - PE (11/2021)	REATERMO MANUAL, APTILADO COM SOQUETE, AF-10/2017.	M²	7,99	R\$	40,01	R\$	300,65	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
146	C0845	SEMPRACE (02/71)	CAIXA INSPECÇÃO EM ANEIS D=900mm, PAREDE CONDOMINIO (0,50x0,80)m.	UNIDADE	4,00	R\$	163,48	R\$	653,94	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
148			LOUÇAS E METAIS														
151	C4535	SEMPRACE (02/71)	BAIXA SANITARIA PARA CADERNANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UNIDADE	2,00	R\$	951,89	R\$	1.903,78	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
152	86931	SNAP1 - PE (11/2021)	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA, INCLUIBOS ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-01/2020.	UNIDADE	4,00	R\$	357,11	R\$	1.428,42	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
153	86843	SNAP1 - PE (11/2021)	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 28,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRAO POPULAR, INCLUIBOS SIFAO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXIVEL, 30CM EM PLASTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-01/2020.	UNIDADE	6,00	R\$	182,39	R\$	1.154,34	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
154	95544	SNAP1 - PE (11/2021)	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL, CROMADA SEM TAMPA, INCLUIBOS FIXACAO, AF-01/2020.	UNIDADE	2,00	R\$	58,29	R\$	116,58	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
155	100868	SNAP1 - PE (11/2021)	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX FOLGADO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-01/2020.	UNIDADE	4,00	R\$	277,52	R\$	1.110,08	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
156	100866	SNAP1 - PE (11/2021)	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX FOLGADO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-01/2020.	UNIDADE	4,00	R\$	262,39	R\$	1.011,73	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
157	86910	SNAP1 - PE (11/2021)	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4 PARA PIA, DE COZINHA, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-01/2020.	UNIDADE	2,00	R\$	99,76	R\$	199,53	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
158	86913	SNAP1 - PE (11/2021)	TORNEIRA CROMADA, 1/2 OU 3/4 PARA FANHOJE, PADRAO POPULAR, FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF-01/2020.	UNIDADE	1,00	R\$	42,79	R\$	42,79	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$
159	C2996	SEMPRACE (02/71)	TORNEIRA DE PRESSAO PIA/DIAM. DE 3/4".	UNIDADE	2,00	R\$	26,94	R\$	53,87	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$

Elder Denis da Silva Moura
CREA: 161592338 PE

João Vitor Correia da Silva
Conferente de Engenharia e Arquitetura
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON DE SOUZA GONCALVES EIRELI
Rua Capim, P. 356 - Box 01
Centro / CEP: 55.540-000 / Palmares-PE

16.1	101906	SINAPI - PE (11/2021)	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AEREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA INCLUSO O POSTE DE CONCRETO. AF_02/2020. P.	UNIDADE	2,00	R\$	1.814,96	R\$	3.629,90	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.2	101880	SINAPI - PE (11/2021)	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CAIXA DE AÇO GALVANIZADO DE 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARA AF_10/2020.	UNIDADE	2,00	R\$	723,94	R\$	1.447,89	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.3	101880	SINAPI - PE (11/2021)	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.	UNIDADE	30,00	R\$	17,23	R\$	516,90	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.4	93871	SINAPI - PE (11/2021)	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.	UNIDADE	1,00	R\$	86,17	R\$	86,17	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.5	93873	SINAPI - PE (11/2021)	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.	UNIDADE	1,00	R\$	100,21	R\$	100,21	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.6	91834	SINAPI - PE (11/2021)	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS INSTALADO EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	M	280,00	R\$	7,85	R\$	2.196,92	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.7	91864	SINAPI - PE (11/2021)	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC DN 25 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS INSTALADO EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	M	180,00	R\$	13,89	R\$	2.500,11	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.8	91940	SINAPI - PE (11/2021)	CAIXA RETANGULAR 4" X 7" MEDIDA (3,30 M DO PISO) PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	UNIDADE	80,00	R\$	11,97	R\$	958,16	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.9	91943	SINAPI - PE (11/2021)	CAIXA RETANGULAR 4" X 7" MEDIDA (3,30 M DO PISO) PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	UNIDADE	15,00	R\$	15,61	R\$	234,15	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.10	91926	SINAPI - PE (11/2021)	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 3,5 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	M	2.200,00	R\$	3,89	R\$	8.558,83	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.11	91928	SINAPI - PE (11/2021)	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 1 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	M	220,00	R\$	6,42	R\$	1.412,40	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.12	91930	SINAPI - PE (11/2021)	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 10 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	M	220,00	R\$	8,82	R\$	1.940,40	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.13	91932	SINAPI - PE (11/2021)	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 10 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	M	100,00	R\$	14,63	R\$	1.463,00	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.14	91935	SINAPI - PE (11/2021)	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 18 MM² ANTI-CHAMA 0,8/1,0 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	M	300,00	R\$	23,80	R\$	7.140,00	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.15	91983	SINAPI - PE (11/2021)	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	UNIDADE	15,00	R\$	36,29	R\$	544,35	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.16	91988	SINAPI - PE (11/2021)	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	UNIDADE	16,00	R\$	28,99	R\$	463,84	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.17	91997	SINAPI - PE (11/2021)	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	UNIDADE	7,00	R\$	29,32	R\$	205,24	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.18	92300	SINAPI - PE (11/2021)	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	UNIDADE	30,00	R\$	24,30	R\$	729,00	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.19	91997	SINAPI - PE (11/2021)	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	UNIDADE	16,00	R\$	41,58	R\$	665,28	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.20	91999	SINAPI - PE (11/2021)	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	UNIDADE	2,00	R\$	36,33	R\$	72,66	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.21	91997	SINAPI - PE (11/2021)	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	UNIDADE	2,00	R\$	50,25	R\$	100,50	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.22	C4105	SEMPRACE (027.1)	ARANDELA PARA FLORESCENTE COMPACTA 18W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM VISOR EM VIDRO FOSCO.	UNIDADE	16,00	R\$	17,23	R\$	275,68	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.23	C1837	SEMPRACE (027.1)	LUMINÁRIA FLORESCENTE COMPLETA (1 X 32W).	UNIDADE	41,00	R\$	79,94	R\$	3.277,70	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.24	C1840	SEMPRACE (027.1)	LUMINÁRIA FLORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W.	UNIDADE	11,00	R\$	68,88	R\$	757,68	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
16.25	13077	ORSE - SE (11/2021.1)	MANUELEIRA 2P LED BR 130MM 12V QLIGHT OU SIMILAR.	M	139,10	R\$	19,30	R\$	2.683,13	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
17.0	C1448	SEMPRACE (027.1)	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	M	4,34	R\$	121,83	R\$	528,74	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
17.2	C2776	SEMPRACE (027.1)	ESCALADA DE MARINHEIRO EM FERRO REDONDO 1".	M	5,65	R\$	212,03	R\$	1.197,96	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-
17.3	102446	SINAPI - PE (11/2021)	AR CONDIÇÃO MO SPLIT ON/OFF HIWALL (PAREDE), 9000 BTUSH, CICLO QUENTE/RESFRIAMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021. P.	UNIDADE	11,00	R\$	1.631,55	R\$	17.947,03	0,00%	R\$	0,00	0,00%	R\$	0,00%	R\$	-

Elder Denis da Silva Moura
CREA: 1819802839 PE

João Victor Correia da Silva
Conferente de Engenharia e Arquitetura
Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLETON DE SOUZA ROCHA
Rua Celso Pires, nº 325 - Box 01
Centro / CEP: 55.540.000 / Dourados MS

Local e Data: TORITAM (PE), 27 DE MAIO DE 2022	TOTAL GERAL DA OBRA =	R\$ 852.000,00	4,04%	R\$ 26.344,49	0,00%	R\$ -	4,04%	R\$ 26.344,49
Aviso que os serviços foram executados conforme projetos aprovados	Responsável Técnico pela Execução (CONTRATADA)							
Aviso que os serviços foram executados e aceitos	Responsável Técnico para Fiscalização Secretaria de Obras e Urbanismo							
Aviso que os serviços foram executados e aceitos	Responsável Técnico para Fiscalização Assessoria Técnica							
Modiço atestada para empenho e liquidação	Secretário de Obras e Urbanismo							

Elder Denis da Silva Moura
 CREA: 16195025/39 PE

João Victor Correia da Silva
 Coordenador de Engenharia Ambiental
 Portaria 077/2021

27.928.441/0001-04
CLEYTON BEZERRA GENGHARIA EIRELI
 Rua Capitão Pêso nº 525 - Box 01
 Centro / CEP: 53.540-000 / Palmares-PE